

Projektname	Brottsförebyggande åtgärd för att minska skadegörelse på förskolor – hopvikbara utemöbler
--------------------	---

Geografisk plats för investering	På tio förskolegårdar
---	-----------------------

Projektets mål och syfte	<p><i>Mål</i></p> <p>Att minska obehörig vistelse och därmed minska skadegörelse och nedskräpning på förskolegårdar vilket leder till tryggare och säkrare förskolor.</p> <p><i>Problembild</i></p> <p>Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ansvarar för 31 kommunala förskolor. Ett flertal av förskolegårdarna utsätts ofta för skadegörelse och nedskräpning vilket leder till att barnen på förskolorna begränsas i sin utelek samt att förskolepersonalen varje morgon behöver göra en översyn av skador som uppstått samt städa upp efter besökare. Ofta hittas det fimpas, flaskor, burkar och rester efter droganvändning. Förskolegårdarna används på helger och kvällar av ungdomar och i vissa fall missbrukare som samlingsplats. Tänkbara anledningar till att de samlas där är att förskolorna ofta ligger lite avskilt och insynsskyddat och att de har utemöbler som de objudna gästerna kan använda. Insatsen går ut på att göra förskolegårdar mindre attraktiva att vistas på genom att tillverka en trädgårdsmöbel som på ett enkelt sätt kan fällas ihop och göras tillfälligt obrukbar för obehöriga. De bänkar med tillhörande bord som finns på förskolorna idag är för tunga och skrymmande för att förskolepersonalen ska kunna flytta på dem till ett låst utrymme varje kväll</p>
---------------------------------	---

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Totalt 30 bänkar och bord, som tillverkats av stadens egen verksamhet Lundaverkstaden, har placerats ut på 10 förskolor. Möblerna är hopfällbara.</p> <p>Förvaltningen bedömer att insatsen har haft viss effekt. I några fall har inte syftet med möblerna uppnåtts, då de inte fällts ihop efter att verksamheten stängt på kvällarna. En mer omfattande utvärdering kommer att göras under året, men bedömningen är ändå att fler åtgärder behövs.</p>
---	--

Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	I vissa fall har inte möblerna fällts ihop efter verksamhetens stängning, vilket lett till att de kunnat användas även på kvällar och helger.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Utfall: 98 000 kr Avvikelse: 102 000 kr

Bilder före	
Bilder efter	<i>Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.</i>

